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Indicador

Ensefianza y Aprendizaje
Tasa de Graduacion (Grado 240)
Tasa de Graduacién (Master <120)
Tasa de graduacion normativa (Grado 240)
Tasa de graduacion normativa (Master 60)
Atraccién nacional (Grado) (estudiantes de otras CCAA)
Atraccién nacional (Master) (estudiantes de otras CCAA)
Investigacion
Fondos externos de investigacion (captados)
Fondos externos de investigacion (liquidados)
Publicaciones por PDI (ETC)
Produccidn artistica
Impacto normalizado
Publicaciones altamente citadas
Publicaciones interdisciplinares
Post-docs
NUm. medio de tramos de investigacion vivos

PDI (ETC) funcionario sin tramos

Transferencia del conocimiento

Fondos privados
Publicaciones con empresas
Patentes concedidas por PDI (ETC)
Solicitud de patentes con empresas privadas
Ingresos por licencias
Spin-offs
Publicaciones citadas en patentes
Ingresos de formacion continuada

Orientacion Internacional
Titulaciones impartidas en idioma extranjero (Grado)
Titulaciones impartidas en idioma extranjero (Master)
Movilidad de estudiantes
PDI extranjero
Tesis doctorales internacionales

Publicaciones internacionales

Contribucion al desarrollo regional

Practicas en empresas de la region
Publicaciones regionales
Ingresos regionales

NUmero total indicadores

Grupo

w W N W W w

33

Valor

0,212
0,584
0,196
0,752
0,001
0,005

32.822
25.697
3,395
0,005
0,970
9,3
9,3
0,027
1,967
0,295

7.853
4,5
0,011
14,3
83
0,002
0,5
0,008

0,0
0,438
0,132
0,044
0,474
49,6

0,881
28,5
32,333

1: Rendimiento alto; 2: Rendimiento medio; 3 Rendimiento bajo; “-“: datos no disponibles

0,269
0,705
0,353
0,733
0,111
0,167

9.740
11.317
2,720
0,017
0,941
8,811
9,216
0,035
1,964
0,260

2.895
2,895
0,005
14,164
29
0,001
0,752
0,025

0,103
0,132
0,064
0,022
0,217
45,021

0,748
24,717
30,103



